
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации городского поселения – город Россошь

Россошанского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в
постановление администрации городского поселения – город Россошь Россошанского

муниципального района Воронежской области от 24.10.2023 г. № 1209 «Об утверждении
административного регламента администрации городского поселения – город Россошь

Россошанского муниципального района Воронежской области предоставления
муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения социального найма»

В связи с кадровыми изменениями, в целях реализации положений Федерального закона
от 08.06.2020 г. № 168-ФЗ «О едином федеральном информационном регистре, содержащем
сведения о населении Российской Федерации» подготовлен прилагаемый проект постановления
администрации городского поселения – город Россошь о внесения изменений в постановление
администрации городского поселения – город Россошь Россошанского муниципального района
Воронежской области от 25.12.2023 г. № 1507 «Об утверждении административного регламента
администрации городского поселения – город Россошь Россошанского муниципального района
Воронежской  области  предоставления  муниципальной  услуги  «Предоставление  жилого
помещения социального найма».

Дата начала приема экспертных заключений: 04.11.2024 г.
Дата окончания приема экспертных заключений: 18.11.2024 г.
Разработчик  административного  регламента:  Корнеева  Вера  Николаевна,  главный

инженер МКУ г.п.г. Россошь «Управление жилищно-коммунального хозяйства», тел.: 8 (47396)
2-63-43.



2

ПРОЕКТ

     

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД РОССОШЬ 
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   __________________________2024 г.  № _______
г. Россошь

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  городского  поселения  –  город
Россошь Россошанского  муниципального  района
Воронежской области от 24.10.2023 г. № 1209 «Об
утверждении  административного  регламента
администрации  городского  поселения  –  город
Россошь Россошанского  муниципального  района
Воронежской  области  предоставления
муниципальной  услуги  «Предоставление  жилого
помещения по договору социального найма»

В  соответствии  Федеральным  законом  от  08.06.2020  г.  №  168-ФЗ  «О  едином
федеральном  информационном  регистре,  содержащем  сведения  о  населении  Российской
Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  поселения  –  город  Россошь
Россошанского  муниципального  района  Воронежской области от  24.10.2023 г.  № 1209 «Об
утверждении  административного  регламента  администрации  городского  поселения  –  город
Россошь  Россошанского  муниципального  района  Воронежской  области  предоставления
муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма»
следующие изменения:

1.1. В пункте 3 слова «Попову В.Н. заменить словами «Гартвиха Д.В.».
1.2. В приложении к постановлению: 
1.2.1. Подпункт 2.6.1.1. дополнить абзацем следующего содержания:
«Средства электронной подписи, применяемые при подаче заявления и прилагаемых к

заявлению  электронных  документов,  должны  быть  сертифицированы  в  соответствии  с
законодательством Российской Федерации.».

1.2.2. Подпункт 3.3.5.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«Сведения  из  Федерального  регистра  сведений  о  населении  о  физических  лицах  –

заявителе, представителе заявителя, необходимые для предоставления муниципальной услуги и
указанные  в  части  2  статьи  7  Федерального  закона  от  08.06.2020  г.  №  168-ФЗ «О едином
федеральном  информационном  регистре,  содержащем  сведения  о  населении  Российской
Федерации»,  запрашиваются  в  Федеральной  налоговой  службе  Российской  Федерации  и
представляются в порядке, установленном статьей 11 указанного Федерального закона.». 

1.2.3.  В  абзаце  1  подпункта  3.3.6.5.  слова  «подсистеме  ЕПГУ»  заменить  словами
«федеральной  государственной  информационной  системе  «Единая  система  предоставления
государственных и муниципальных услуг (сервисов) (далее – ПГС)».



3

1.2.4. В абзаце 3 подпункта 3.3.7.2. слова «подсистеме ЕПГУ,» заменить словом «ПГС,».
2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  печатном  издании  и  разместить  на

официальном сайте администрации городского поселения – город Россошь.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на помощника главы

администрации городского поселения – город Россошь по вопросам жилищно-коммунального
хозяйства Гартвиха Д.В.

Глава администрации 
городского поселения – город Россошь                                                                        В.А. Кобылкин


